
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про підсумки ІІІ (обласного) етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади

з історії у 2022/2023 навчальному році

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22 вересня 2011 року № 1099 (зі змінами), зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 17 листопада 2011 року за № 1318/20056, наказу Департаменту 

освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації від 22 грудня                

2022 року № 116/од «Про проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад з навчальних предметів у 2022/2023 навчальному році» 21 січня              

2023 року на базі Національного університету «Одеська юридична академія» 

було проведено ІІІ (обласний) етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

історії. 

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету                                             

ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії 

Н А К А З У Ю:

1. Нагородити переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з історії:



Дипломами І ступеня

Полозенка Станіслава Олександровича, учня 8 класу Одеського ліцею  

№117 Одеської міської ради; 

Пастощука Артема Руслановича, учня 9 класу Одеського ліцею №9  

Одеської міської ради;

Романовського Олексія Ігоровича, учня 10 класу Одеського ліцею №7  

Одеської міської ради;

Ковтун Дар'ю Сергіївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею №117 

Одеської міської ради.

Дипломами ІІ ступеня

Дронову Анастасію Олександрівну, ученицю 8 класу Одеського ліцею  

№ 121 Одеської міської ради;

Кісьовського Єгора Івановича, учня 8 класу Болградського ліцею №2 

Болградської міської ради Одеської області;

Теслюк Юлію Сергіївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею №122 

Одеської міської ради;

Дімову Марію Юріївну, ученицю 10 класу Одеського ліцею №117 

Одеської міської ради; 

Тимощук Катерину Олександрівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею 

«Гармонія» Одеської міської ради; 

Гаджиєва Автаділа Ханлар огли, учня 11 класу Одеського ліцею №45 

Одеської міської ради; 

Горбаченка Ярослава Ігоровича, учня 11класу Ізмаїльського ліцею №1            

з гімназією Ізмаїльського району Одеської області.

Дипломами ІІІ ступеня

Бурілова Кирила Олексійовича, учня 8 класу Одеської приватної 

загальноосвітньої І-ІІІ ступенів школи «Вєда»;

Думік Олену Петрівну, ученицю 8 класу Балтського ліцею №2 Балтської 

міської ради Подільського району Одеської області;

Колейчук Вероніку Ігорівну, ученицю 8 класу Академічного ліцею міста 

Білгород-Дністровського Одеської області;



Літвінова Данила Андрійовича, учня 8 класу Одеського ліцею 

«Гармонія» Одеської міської ради; 

Мазур Аліну Вікторівну, ученицю 8 класу Одеського ліцею №69 

Одеської міської ради;

Полєвцеву Ніку Дмитрівну, ученицю 8 класу Одеської приватної 

загальноосвітньої І-ІІІ ступенів школи «Вєда»;

Пшенишну Мар'яну Євгенівну, ученицю 8 класу Одеського ліцею №80 

Одеської міської ради ;

Тригубяк Злату Олексіївну, ученицю 8 класу ліцею №1 Южненської 

міської ради Одеського району Одеської області;

Ходос Яну Олександрівну, ученицю 8 класу Ярославського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Плахтіївської сільської ради   Білгород-

Дністровського району  Одеської області;

Шапрова Георгія Олеговича, учня 8 класу Одеського ліцею 

«Михайлівський» Одеської міської ради;

Шатрука Кирила Миколайовича, учня 8 класу Одеського ліцею №4 

Одеської міської ради; 

Гаврика Рустама Андрійовича, учня 9 класу Академічного ліцею міста 

Білгород-Дністровського Одеської області;

Главацьку Марію Миколаївну, ученицю 9 класу Чорноморського ліцею 

№3 Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Головач Ірину Олександрівну, ученицю 9 класу Чорноморського ліцею 

Чорноморської селищної ради Одеського району Одеської області;

Дідик Анастасію Артемівну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 13 

Одеської міської ради;

Краснобаєва Михайла Сергійовича, учня 9 класу Приморського закладу 

загальної середньої освіти Вилківської міської ради Ізмаїльського району 

Одеської області;

Лілеїна Єгора Артемовича, учня 9 класу Одеського ліцею  №2 Одеської 

міської ради;

Оришаку Микиту Сергійовича, учня 9 класу  ліцею №3 «Авторська 

школа М.П. Гузика» Южненської міської ради Одеського району Одеської 

області;



Попова Іллю Олександровича, учня 9 класу Чорноморського 

академічного ліцею ім. Т.Г. Шевченка Чорноморської міської ради Одеського 

району Одеської області;

Суляєву Катерину Віталіївну, ученицю 9 класу Бочманівської               

гімназії - філії Новоселівського опорного закладу освіти Куяльницької сільської 

ради Подільського району Одеської області;

Царелунгу Анну Олександрівну, ученицю 9 класу Одеського ліцею 

№117 Одеської міської ради; 

Богопольського Олександра Олександровича, учня 10 класу Одеського 

ліцею № 4 Одеської міської ради;

Жук Валерію Валеріївну, ученицю 10 класу Нерубайського 

академічного ліцею №1 Нерубайської сільської ради Одеського району 

Одеської області;

Зелінського Михайла Олександровича, учня 10 класу Одеського ліцею 

№ 62 Одеської міської ради; 

Івасюка Артема Олександровича, учня 10 класу Теплодарського ліцею 

ім. О.П. Медведкова Теплодарської міської ради Одеського району Одеської 

області;

Лазарева Олександра Дмитровича, учня 10 класу Виноградівського 

ліцею  Тарутинської селищної ради Одеської області;

Приймаченко Дарину Олександрівну, ученицю 10 класу Плахтіївського 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №2 - гімназія Плахтіївської 

сільської ради Білгород-Дністровського району Одеської області;

Резепу Марину Максимівну, ученицю 10 класу Опорного закладу освіти 

«Вилківський заклад загальної середньої освіти №1» Вилківської міської ради 

Ізмаїльського району Одеської області;

Рябенко Ірину Сергіївну, ученицю 10 класу Павлівського опорного 

закладу освіти - ліцею з дошкільним відділенням, початковою школою та 

гімназією Павлівської сільської ради Болградського району Одеської області;

Савенко Ксенію Сергіївну, ученицю 10 класу Великодолинського 

закладу загальної середньої освіти №1 Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області;



Сливку Максима Олексійовича, учня 10 класу Овідіопольського закладу 

загальної середньої освіти №1 імені Т.Г. Шевченка Овідіопольської селищної 

ради Одеського району Одеської області;

Ульянова Кирила Євгенійовича, учня 10 класу Чорноморського ліцею 

Чорноморської селищної ради Одеського району Одеської області; 

Ярошенко Софію Костянтинівну, ученицю 10 класу Чорноморського 

академічного ліцею ім. Тараса Шевченка Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області;

Галайчук Анну Ігорівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею 

«Михайлівський» Одеської міської ради; 

Гузерю Софію Юріївну, ученицю 11 класу Чорноморського 

академічного ліцею ім. Тараса Шевченка Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області;

Єрмолаєву Поліну Сергіївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею №62 

Одеської міської ради; 

Кісьовського Віталія Івановича, учня 11 класу Болградського ліцею №2 

Болградської міської ради Одеської області;

Кліменко Соф'ю Андріївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 121 

Одеської міської ради; 

Коломіченко Вікторію Сергіївну, ученицю 11 класу ліцею 

«Крижанівський» Фонтанської територіальної громади Одеського району 

Одеської області; 

Ліпську Юлію Віталіївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею №13 

Одеської міської ради; 

Сліпича Ігоря Олександровича, учня 11 класу Одеського ліцею №22 

Одеської міської ради;  

Слободян Марію Миколаївну, ученицю 11 класу Академічного ліцею 

міста Білгород-Дністровського Одеської області;

Храпенка Костянтина В’ячеславовича, учня 11 класу Одеського ліцею 

№15 Одеської міської ради;

Щербину Олену Анатоліївну, ученицю 11 класу Нерубайського 

академічного ліцею № 2 Нерубайської сільської ради Одеського району 

Одеської області.



2. За значні успіхи у роботі з виховання творчо обдарованої учнівської 

молоді та підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

оголосити подяку: 

Джафаровій Стеллі Григорівні, вчителю Одеського ліцею №117 

Одеської міської ради;

Сидоренко Аліні Сергіївні, вчителю Одеського ліцею №9  Одеської 

міської ради;

Ободовській Валентині Іванівні, вчителю Одеського ліцею №7 Одеської 

міської ради;

Ужевській Надії Сергіївні, вчителю Одеського ліцею № 121 Одеської 

міської ради;

Кулінській Галині Платонівні, вчителю Болградського ліцею №2 

Болградської міської ради Одеської області;

Рудій Олені Ігорівні, вчителю Одеського ліцею №122 Одеської міської 

ради; 

Кобзар Ладі Анатоліївні, вчителю Одеського ліцею №117 Одеської 

міської ради;

Харитоновій Вікторії Валентинівні, вчителю Одеського ліцею 

«Гармонія» Одеської міської ради;

Коваленку Віктору Миколайовичу, вчителю Одеського ліцею №45 

Одеської міської ради;

Нестеровій Ользі Валентинівні, вчителю Ізмаїльського ліцею №1               

з гімназією Ізмаїльського району Одеської області;

Паніну Максиму Олеговичу, вчителю Одеської приватної 

загальноосвітньої І-ІІІ ступенів школи «Вєда»;

Настечину Сергію Дмитровичу, вчителю Балтського ліцею №2 Балтської 

міської ради Подільського району Одеської області;

Вороновій Олені Миколаївні, вчителю Академічного ліцею міста 

Білгород-Дністровського Одеської області;

Яришкіній Ірині Анатоліївні, вчителю Одеського ліцею №69 Одеської 

міської ради;



Паламарчук Ірині Володимирівні, вчителю Одеського ліцею №80 

Одеської міської ради;

Єрошенко Наталі Іванівні, вчителю ліцею №1 Южненської міської ради 

Одеського району Одеської області;

Ходос Наталії Анатоліївні, вчителю Ярославського закладу загальної  

середньої освіти  І-ІІІ ступенів Плахтіївської сільської ради                            

Білгород-Дністровського району  Одеської області;

Шереметі Руслану Васильовичу, вчителю Одеського ліцею 

«Михайлівський» Одеської міської ради;

Мащуренко Світлані Леонідівні, вчителю Одеського ліцею № 4 Одеської 

міської ради;

Гайдей Світлані Михайлівні, вчителю Одеського ліцею № 4 Одеської 

міської ради;

Квасевич Олені Іванівні, вчителю Нерубайського академічного ліцею 

№1 Нерубайської сільської ради Одеського району Одеської області;

Лучінському Іллі Артуровичу, вчителю Одеського ліцею № 62 Одеської 

міської ради;

Банах Людмилі Георгіївні, вчителю Теплодарського ліцею                         

ім. О.П. Медведкова Теплодарської міської ради Одеського району Одеської 

області;

Куруч Тетяні Іванівні, вчителю Виноградівського ліцею Тарутинської 

селищної ради Одеської області;

Харлан Надії Трохимівні, вчителю Плахтіївського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів № 2 - гімназія Плахтіївської сільської ради 

Білгород-Дністровського району Одеської області;

Овсянниковій Олені Вікторівні, вчителю Опорного закладу освіти 

«Вилківський заклад загальної середньої освіти №1» Вилківської міської ради 

Ізмаїльського району Одеської області;

Вакар Ганні Дмитрівні, вчителю Павлівського опорного закладу           

освіти - ліцею з дошкільним відділенням, початковою школою та гімназією 

Павлівської сільської ради Болградського району Одеської області;



Ігнатовій-Харченко Марині Михайлівні, вчителю Великодолинського 

закладу загальної середньої освіти №1 Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області;

Шутко Світлані Василівні, вчителю Овідіопольського закладу загальної 

середньої освіти №1 імені Т.Г. Шевченка Овідіопольської селищної ради 

Одеського району Одеської області;

Кравченко Ірині Петрівні, вчителю Чорноморського ліцею 

Чорноморської селищної ради Одеського району Одеської області;

Саєнко Євгенії Василівні, вчителю Чорноморського академічного ліцею 

ім. Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 

області;

Коноваловій Лідії Степанівні, вчителю Одеського ліцею 

«Михайлівський» Одеської міської ради;

Гудовик Олесі Ярославівні, вчителю Чорноморського академічного 

ліцею ім. Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району   

Одеської області;

Кравець Юлії Леонідівні, вчителю ліцею «Крижанівський» Фонтанської 

територіальної громади Одеського району Одеської області;

Жеванік Тетяні Василівні, вчителю Одеського ліцею №13 Одеської 

міської ради;

Мельник Юлії Олександрівні, вчителю Одеського ліцею №22  Одеської 

міської ради;  

Шипуновій Ірині Борисівні, вчителю Академічного ліцею міста 

Білгород-Дністровського Одеської області;

Ошовській Ніні Степанівні, вчителю Одеського ліцею №15 Одеської 

міської ради;  

Зібровій Наталії Анатоліївні, вчителю Нерубайського академічного 

ліцею №2 Нерубайської сільської ради Одеського району Одеської області;

Боровській Ользі Родіонівні, вчителю Чорноморського ліцею №3 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Проворовій Ользі Олександрівні, вчителю Чорноморського ліцею 

Чорноморської селищної ради Одеського району Одеської області;



Данилішеній Катерині Олександрівні, вчителю Одеського ліцею № 13 

Одеської міської ради;

Комендантовій Юлії Антонівні, вчителю Приморського закладу 

загальної середньої освіти Вилківської міської ради Ізмаїльського району 

Одеської області;

Тимошенко Оксані Вікторівні, вчителю Одеського ліцею  №2 Одеської 

міської ради;

Онищук Оксані Миколаївні, вчителю ліцею №3 «Авторська школа                  

М.П. Гузика» Южненської міської ради Одеського району Одеської області;

Тіорі Надії Іванівні, вчителю Бочманівської гімназії - філії 

Новоселівського опорного закладу освіти Куяльницької сільської ради 

Подільського району Одеської області.

3. Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для 

участі у ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії (додається).

4. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.):

4.1. Розробити та затвердити програму проведення відбірково-

тренувальних зборів для кандидатів у члени команди Одеської області з історії.

4.2. Організувати та провести відбірково-тренувальні збори для 

кандидатів у члени команди Одеської області з історії.

4.3. Сформувати команду Одеської області для участі у ІV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії за підсумками відбіркового 

конкурсного туру, проведеного під час зборів.

5. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, органам 

управління освітою міських рад, сільських, селищних територіальних громад:

5.1. Довести даний наказ до відома керівників закладів освіти.

5.2. Проаналізувати результати участі школярів  у  ІІІ (обласному) етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії у підпорядкованих закладах та 

визначити шляхи поліпшення роботи з обдарованими учнями на засіданнях 

методичних об’єднань учителів історії.

5.3. Забезпечити участь членів команд у відбірково-тренувальних 

зборах.



5.4. Проїзд і харчування учасників відбірково-тренувальних зборів та 

осіб, які їх супроводжують, здійснити за рахунок коштів, не заборонених 

законодавством.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 

освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської 

обласної державної адміністрації Ірину КОВАЛЬ.

Директор Департаменту             Олександр ЛОНЧАК



Додаток 
до наказу Департаменту освіти і науки Одеської 
облдержадміністрації
від «___»________2023 р.  №_____

Список кандидатів у члени команди Одеської області
для участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії,

учасників відбірково-тренувальних зборів

Полозенко Станіслав Олександрович, учень 8 класу Одеського ліцею  

№117 Одеської міської ради;

Пастощук Артем Русланович, учень 9 класу Одеського ліцею № 9  

Одеської міської ради;

Романовський Олексій Ігорович, учень 10 класу Одеського ліцею № 7  

Одеської міської ради; 

Ковтун Дар'я Сергіївна, учениця 11 класу Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Дронова Анастасія Олександрівна, учениця 8 класу Одеського ліцею    

№ 121 Одеської міської ради;

Кісьовський Єгор Іванович, учень 8 класу Болградського ліцею № 2 

Болградської міської ради Одеської області;

Теслюк Юлія Сергіївна, учениця 9 класу Одеського ліцею №122 

Одеської міської ради;

Дімова Марія Юріївна, учениця 10 класу Одеського ліцею №117 

Одеської міської ради;

Тимощук Катерина Олександрівна, учениця 10 класу Одеського ліцею 

«Гармонія» Одеської міської ради; 

Гаджиєв Автаділ Ханлар огли, учень 11 класу Одеського ліцею №45 

Одеської міської ради;

Горбаченко  Ярослав  Ігорьович , учень 11 класу Ізмаїльського ліцею №1 

з гімназією Ізмаїльського району Одеської області.

Заступник директора  Департаменту         Таїса АБОЗІНА


